

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт КЛ- 6кВ ТП-991 л.5-КТП-293 л.1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 234,283 тыс. руб.
строительных работ _____ 3,107 тыс. руб.
монтажных работ _____ 14,551 тыс. руб.
прочих _____ 0,272 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 62,192 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 203,9591 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		

Раздел 1. Устройство КЛ-6кВ

Раздел 1. Устройство КЛ-6кВ

1	ТЕР01-01-003-15	Разработка грунта в отвал экскаваторами «Драглайн» или «Обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 3 НР (8,57 руб.): 92% от ФОТ (9,32 руб.) СЛ (3,64 руб.): 46%*0,85 от ФОТ (9,32 руб.)	1000 м3 грунта	0,012	3898,13	120,09	3778,04	442,93	64,55	1,99	62,56	7,33	
2	ТЕР01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3 НР (1008,43 руб.): 89% от ФОТ (1133,07 руб.) СЛ (385,24 руб.): 40%*0,85 от ФОТ (1133,07 руб.)	100 м3 грунта	0,38	1728,56	1728,56			1133,07	1133,07			
3	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 НР (3,19 руб.): 92% от ФОТ (3,47 руб.) СЛ (1,36 руб.): 46%*0,85 от ФОТ (3,47 руб.)	1000 м3 грунта	0,028	537,17		537,17	89,85	20,76		20,76	3,47	
4	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 НР (161,57 руб.): 89% от ФОТ (181,54 руб.) СЛ (61,72 руб.): 40%*0,85 от ФОТ (181,54 руб.)	100 м3 грунта	0,202	651,24	651,24			181,54	181,54			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТССЦпг01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	3,24	3,92				12,7			
6	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза НР 0% от СП 0% от	1 т груза	3,24	18,73		18,73		60,69		60,69	
7	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее НР (5,98 руб.): 97% от ФОТ (6,16 руб.) СП (3,14 руб.): 51% от ФОТ (6,16 руб.)	100 м кабеля	0,098	384,92	45,53	338,48		52,03	6,16	45,78	
18	ТЦ_02.3.01.02_92_9201004555_11.0_3.2022_01	Песок природный,рядовой	м3	1,8	2900				5220			
9	ТЕРм08-02-141-05	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 9 кг НР (22,85 руб.): 97% от ФОТ (23,56 руб.) СП (12,02 руб.): 51% от ФОТ (23,56 руб.)	100 м кабеля	0,098	682,41	151,18	462,15	22,97	89,72	20,45	62,5	3,11
10	ТЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля НР (8,56 руб.): 97% от ФОТ (8,82 руб.) СП (4,5 руб.): 51% от ФОТ (8,82 руб.)	100 м кабеля	0,098	430,09	44,75	384,44	20,48	58,13	6,05	51,99	2,77
8	ТЦ_06.1.01.05_92_9201004555_11.0_3.2022_01	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	шт	84	28				2352			
12	ТЦ_21.1.07.02_92_9204014022_15.0_4.2022_01	Кабель сечением 3х150 мм2 АСБЛ-10кВ	м	10	1942,14				19421			
13	ТЕРм08-02-167-09	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 185 мм2 НР (219,26 руб.): 97% от ФОТ (226,04 руб.) СП (115,28 руб.): 51% от ФОТ (226,04 руб.)	1 шт.	2	196,01	81,78	2,22	0,12	455,86	225,71	6,13	0,33
14	ТЦ_20.2.09.04_92_9204014022_15.0_4.2022_01	Муфты 3 СТП -10-150/240	шт	2	10472				20944			
15	ТЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ НР (95,72 руб.): 74% от ФОТ (129,35 руб.) СП (46,57 руб.): 36% от ФОТ (129,35 руб.)	1 испытание	2	49,75	49,75			129,35	129,35		
ВСЕГО по смете												
Итого прямые затраты (справочно)												
Строительные работы												
Монтажные работы												
Прочие затраты												
Итого												
113092												
107900												
73695												
9813												
191408												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Непредвиденные затраты 2%												
Итого с непредвиденными												
НДС 20%												
ВСЕГО по смете												
в том числе:												
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
									47937			

Составил:  Ю. Н. Пилипенко
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  В. С. Федорова
(должность, подпись, расшифровка)